

CNPJ: 82.926.585/0001-30
AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175
C.E.P.: 88760-000 - Rio Fortuna - SC

Processo Administrativo: 40/2020
Processo de Licitação: 40/2020
Data do Processo: 20/04/2020

Folha: 1/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, LINDOMAR BALLMANN, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 40/2020
- b) Licitação Nr.: 16/2020-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 25/05/2020
- e) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA O MUNICÍPIO DE RIO FORTUNA/SC, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2020.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

HEMKEMEIER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME (12027)

1	ADESIVO CASCOREZ EXTRA (01 KG) - Marca: Cascola	KG	40,00	0,0000	22,00	880,00
2	ADITIVO HIPERMEABILIZANTE DE PEGA ULTRARRAPIDA PARA REBOCO/CONCRETO GALÃO DE 5 LITROS - Marca: Queveks	UN	20,00	0,0000	66,00	1.320,00
3	BANDEJA DE PINTURA 23CM - Marca: Tidão	UN.	4,00	0,0000	5,00	20,00
4	BARRA DE FERRO CA 50 10,00MM COM 12M DE COMPRIMENTO - Marca: Arcelormittal	UN.	120,00	0,0000	36,40	4.368,00
5	BARRA DE FERRO CA 50 4,20MM COM 12M DE COMPRIMENTO - Marca: Gerdau	UN	120,00	0,0000	7,25	870,00
6	BARRA DE FERRO CA 50 8,00MM COM 12M DE COMPRIMENTO - Marca: Arcelormittal	UN.	120,00	0,0000	23,75	2.850,00
7	BOBINA LONA PLÁSTICA PRETA 04M X 100M, 45 MICRAS COM 18 KG - Marca: Nortene	UN.	6,00	0,0000	200,00	1.200,00

Rio Fortuna, 25 de Maio de 2020.

CNPJ: 82.926.585/0001-30
AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175
C.E.P.: 88760-000 - Rio Fortuna - SC

Processo Administrativo: 40/2020
Processo de Licitação: 40/2020
Data do Processo: 20/04/2020

Folha: 2/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

HEMKEMEIER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME (12027)

8	BROXA PLÁSTICA 180 X 80 MM - Marca: Atlas	UN.	20,00	0,0000	6,35	127,00
9	Cal Hidratada CH-III para reboco - Marca: Calcem	UN	40,00	0,0000	9,00	360,00
10	CAL PARA PINTURA (SACA DE 08 KG) - Marca: Calcem	SC	100,00	0,0000	7,80	780,00
11	Cimento Portland composto CP IV (saco de 50 Kg) - Marca: Votoram	UN	350,00	0,0000	27,50	9.625,00
12	FECHADURA AÇO INOX 40 MM EXTERNA - Marca: Stam	UN	20,00	0,0000	40,00	800,00
13	PREGO 17/27 - Marca: Gerdau	KG	30,00	0,0000	10,00	300,00
14	PREGO 19 X 39 - Marca: Gerdau	KG	30,00	0,0000	10,00	300,00
15	PREGO 23X60 - Marca: Gerdau	KG	250,00	0,0000	13,00	3.250,00
16	PREGO 26 X 84 (PCT. C/ 1KG) - Marca: Gerdau	PCT	700,00	0,0000	15,50	10.850,00
17	ROLO DE ESPUMA 23CM - Marca: Roma	UN	4,00	0,0000	10,00	40,00
23	TUBO PVC 100MM COM 6 METROS PARA ESGOTO - Marca: Krona	UN	20,00	0,0000	46,00	920,00
24	TUBO PVC 150MM COM 6 METROS PARA ESGOTO - Marca: Krona	UN	10,00	0,0000	135,00	1.350,00
25	TUBO PVC 40MM COM 6 METROS PARA ESGOTO - Marca: Krona	UN	6,00	0,0000	18,50	111,00
26	TUBO PVC 50MM COM 6 METROS PARA ESGOTO - Marca: Krona	UN	6,00	0,0000	32,00	192,00
27	TUBO PVC 75MM COM 6 METROS PARA ESGOTO - Marca: Krona	UN	10,00	0,0000	40,00	400,00
28	TUBO PVC SOLDAVEL PARA AGUA - 32MM - Marca: Krona	M	10,00	0,0000	32,00	320,00

Total do Fornecedor: 41.233,00

PORTO UNIÃO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI (12226)

18	TINTA ACRILICA 18 LITROS - Marca: SHOW	UN	20,00	0,0000	165,00	3.300,00
19	TINTA ACRÍLICA PARA PINTURA DE CALÇADA LATA DE 18 LITROS - Marca: SHOW	UN	8,00	0,0000	139,00	1.112,00
20	TINTA ESMALTE GALÃO 3,6 LITROS - Marca: MADEQUÍMICA	GAL	10,00	0,0000	52,00	520,00

Rio Fortuna, 25 de Maio de 2020.

CNPJ: 82.926.585/0001-30
AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175
C.E.P.: 88760-000 - Rio Fortuna - SC

Processo Administrativo: 40/2020
Processo de Licitação: 40/2020
Data do Processo: 20/04/2020

Folha: 3/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PORTO UNIÃO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI (12226)

21	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA CONFORME NORMA ABNT E NBR LATA DE 18 LITROS AMARELA - Marca: MADEVIA	LTA	10,00	0,0000	175,00	1.750,00
22	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA CONFORME NORMA ABNT E NBR LATA DE 18 LITROS BRANCA - Marca: MADEVIA	LTA	15,00	0,0000	170,00	2.550,00
					Total do Fornecedor:	9.232,00
					Total Geral:	50.465,00

Rio Fortuna, 25 de Maio de 2020.